

2011-02-09

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Samorządowego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji

w Janowcu Kościelnym za 2010 rok

SAMORZĄDOWY OŚRODEK KULTURY
SPORTU I REKREACJI
13-111 Janowiec Kościelny
tel. (89) 626 20 89, NIP 984-015-41-29✓
Nr ewid.
liczba ...
podp. ...
Bj + P. ...
Gr

Samorządowy Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Janowcu Kościelnym zajmuje się organizacją życia kulturalnego, sportowo-rekreacyjnego, organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, zgodnie z zapotrzebowaniem i życzeniami miejscowego społeczeństwa. Od stycznia 2004 roku jest instytucją kultury. Uchwałą Nr VI/69/2003 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 14.07.2003r. przekształcono jednostkę organizacyjną gminy SOKSiR w instytucję kultury, która funkcjonuje na podstawie statutu nadanego odrębną uchwałą Rady Gminy. W jej składzie pozostały dotychczasowe struktury: Ośrodek Kultury + Biblioteka.

W roku sprawozdawczym w SOKSiR zatrudnionych było 5 osób na 3,5 etatu: Kierownik, Bibliotekarz, główna księgowa, inst. ds. teatru, inst. ds. sportu i kultury fizycznej oraz 1 osoba (animator kultury) na pracach interwencyjnych. W roku sprawozdawczym staż pracy w ośrodku Kultury odpracowało 3 bezrobotnych do 25 roku życia (1 osoba w pkt. PIAP i na świetlicy w Szczepkowie Borowym i 2 osoby w SOKSiR).

PRZY OŚRODKU KULTURY DZIAŁAŁY:

- Ludowy Klub Sportowy „ORZEŁ”
- Klub seniora „NIEZAPOMINAJKA”
- Zespół Folklorystyczny Pieśni „POBOŻANIE”
- Kółko teatralne
- Kółko plastyczne „MODERN ART GRAFFITI WALL”

W strukturze SOKSiR-u funkcjonuje Biblioteka Publiczna, w której zatrudniona jest jedna osoba (na cały etat). Biblioteka liczy 12 491 woluminów. Na dzień 31 grudnia księgozbiór zwiększył się o 159 książek. 30 książek w kwocie 960 zł. zakupiono z Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, natomiast 129 szt. Na kwotę 2780 zł zakupiono ze środków własnych biblioteki. W porównaniu z rokiem 2009 do biblioteki wpłynęło o 15 woluminów mniej. Nabytki systematycznie są opracowywane pod względem formalnym i rzeczowym. Na bieżąco prowadzony jest katalog.

Podczas gromadzenia księgozbioru uwzględnia się zapotrzebowania czytelników. Jest duże zapotrzebowanie na nowości dla dorosłych oraz podręczniki akademickie. Sytuacja ma związek ze stale rosnącą liczbą osób uczących się i studiujących.

W roku sprawozdawczym zarejestrowano ponownie spadek czytelnictwa. W porównaniu z rokiem 2009 spadek wynosi – 33 czytelników, zarejestrowano 259 czytelników i 3063 wypożyczeń. Wśród użytkowników biblioteki 50 % stanowią dzieci i młodzież ucząca się.

Dzięki Internetowi wzrosło znaczenie biblioteki jako instytucji pomagającej ludziom w wyszukiwaniu informacji. Pracownię komputerową odwiedziło 587 osób.

W bibliotece czytelnicy mogli skorzystać z prasy. W roku 2010 zaprenumerowano 6 tytułów czasopism na sumę 931 zł.

Ogólnie w roku sprawozdawczym odwiedziło 2025 osób.

Rok 2010 poświęcony był Fryderykowi Chpinowi. W związku z tym zorganizowano dwa spotkania autorskie. Pierwsze odbyło się 16 marca z Izabelą Klebańską na sali w SOKSiR. Uczestnikami byli uczniowie klas 1-IV szkoły podstawowej w Janowcu Kościelnym. Drugie spotkanie odbyło się 24 kwietnia z Waldemarem Smaszczem również na sali SOKSiR, a uczestnikami spotkania byli gimnazjaliści.

Biblioteka brała udział w „Programie Rozwoju Bibliotek” jako biblioteka partnerska. Program Rozwoju Bibliotek realizowany jest w latach 2009-2013 i ma się przyczynić do wzmocnienia całego systemu bibliotecznego, integracji środowiska, stosowania bardziej nowoczesnych i skutecznych form komunikacji między bibliotekami i bibliotekarzami. W roku 2010 w ramach w/w Programu odbyła się pierwsza część szkoleń. Były to warsztaty nt. Planowania pracy biblioteki. Składały się z pięciu 2-dniowych sesji w okresie kilkunastu miesięcy, łącznie 10 dni szkoleniowych.

Działalność sportową w gminie Janowiec Kościelny prowadzi Samorządowy Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji. Odpowiedzialnym pracownikiem jest Pan Paweł Grochala zatrudniony na ½ etatu. Kultura fizyczna odgrywa istotną rolę w naszej gminie. Priorytetową dyscypliną jest piłka nożna. Wpływa na zaspokojenie potrzeb indywidualnych jak i zbiorowych społeczeństwa. Duże znaczenie odgrywa pełnowymiarowa sala gimnastyczna z zapleczem socjalnym, przystosowana dla osób niepełnosprawnych przy zespole szkół w Janowcu Kościelnym, oddana do użytku w roku 2011. Gmina posiada mini siłownię, stadion gminny w miejscowości Kuce, boisko szkolne w Waśniewie, boisko w Janowcu Kościelnym, Nowej Wsi Dmochy, w Szczepkowie Borowym, w Nowej Wsi Wielkiej, Napierkach i Safronce. Standard tych boisk nie jest wysoki, ale dzieci i młodzież mają miejsce do uprawiania sportu. Mając na uwadze popularyzację sportu wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych organizujemy wiele imprez rekreacyjno-sportowych, jak: turniej „szóstek” piłkarskich, „Piłkarska Kadra CzeKa”, biegi przełajowe, strzelanie z wiatrówek i inne dyscypliny rekreacyjno-sportowe. Prężnie w gminie działa klub sportowy „ORZEŁ”, na bazie którego skutecznie grają w piłkę nożną, w klasie okręgowej 3 drużyny: Seniorów, Juniorów i Trampkarzy. Seniorzy po rundzie jesiennej zajmują V miejsce w Tabeli Wojewódzkiej. Drużynę trenuje Pan Waldemar Pyracki. Natomiast drużynę juniorów Pan Paweł Grochala .

Zgodnie z rocznym planem działania i zapotrzebowaniem środowiska organizujemy życie sportowo-rekreacyjne w gminie. I tak w miesiącu styczniu w ramach wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży szkolnej (25.01 – 6.02) codziennie, prócz niedzieli odbywały się zajęcia rekreacyjno-sportowe (tenis stołowy, bilard, gry stolikowe, siłownia) kuligi z ogniskiem i pieczeniem kiełbasek oraz zabawy na śniegu. Zajęcia te prowadził inst. ds. kultury sportu i rekreacji Pan Paweł Grochala. W miesiącu lutym odbyły się turnieje w tenisa stołowego, turniej piłki nożnej szkół podstawowych w Janowcu Kościelnym.

W miesiącach maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień mecze towarzyskie w piłkę nożną rozgrywała drużyna OLDBOY'ÓW, aktywnie działająca w LKS ORZEŁ. Mecze rozgrywali z OLBOY'ami z Janowa, Nidzicy, Działdowa, Olsztynka, Narzymia i innymi.

Wspólnie ze szkołami zorganizowaliśmy 1 czerwca spartakiadę sportową w ramach Gminnych Dni Rodziny.

1 sierpnia zorganizowaliśmy w roku sprawozdawczym powiatowy turniej „szóstek” piłkarskich, w którym udział wzięło aż 9 drużyn: PHU Szypulski, Oldboy'e Janowiec Kościelny, Bukowiec, Kozłowo, AWA-MEBEL z Nidzicy, Młodzi Janowo, Smolany, Jabłonowo. Najskuteczniejszą i najlepszą okazała się drużyna PHU Szypulski, II miejsce zajęła drużyna z Jabłonowa a III OLDBOY'e z Janowca Kościelnego. Turniej odbył się na stadionie w Kucach.

W lipcu na biwaku w Olsztynku również organizowane były zajęcia sportowe i rozgrywki piłkarskie.

Zorganizowany był wakacyjny turniej strzelania z wiatrówki z LOK Nidzica. Frekwencja uczestników była duża. Najlepsi otrzymali nagrody ufundowane przez LOK.

W miesiącach maj, czerwiec, wrzesień przy imprezach plenerowych (Majówka, Dni Rodziny, Święto Pieczonego Ziemniaka) organizowany blok rekreacyjno-sportowy.

Chętni w SOKSiR grają w bilard, korzystają z siłowni by wzmocnić swoją tężyznę, kondycję i sprawność ruchową. Z siłowni korzysta niewiele osób i jest to przede wszystkim młodzież gimnazjalna i starsza.

Ubiegłoroczną działalność SOKSiR rozpoczął od organizacji Wypoczynku Zimowego Dzieci i Młodzieży Szkolnej w ramach ferii zimowych, który przebiegał w okresie od 21.01.- 6.02.2010r.. Jest to jedna z form działalności naszego Ośrodka Kultury. W roku sprawozdawczym z tej formy skorzystało bardzo wiele dzieci, biorąc udział w w/w formach sportowo-rekreacyjnych i ponadto w formach pn.:

- Wspólne wypieki karnawałowe połączone z zabawą karnawałową – 25 stycznia,
- Bał przebierańców dla najmłodszych z konkursami i nagrodami – 30 stycznia,
- Kulig – 5 luty,

- Wycieczka do Olsztyna z wizyta w „Małpim Gaju”, Mcdonaldzie i na pływalni w Pluskach – 13 lutego – udział wzięło 20 osób,

Ponadto dzieci i młodzież w okresie ferii codziennie w godz. 11-ej do 18-ej mogły korzystać z 5 komputerów ustawionych w bibliotece surfując po Internecie, oglądali filmy video i DVD, korzystały z zajęć świetlicowych (m.in. gry stolikowe, tenis stołowy,) i siłowni.

11 lutego odbyła się impreza karnawałowa „Tłusty Czwartek u Seniorów” na której pieczone są pączki, faworki, przy pieczeniu, których uczestnicy śpiewają, żartują i opowiadają różne anegdoty. Następnie przy wspólnym stole degustują swoje wypieki.

8 marca zorganizowaliśmy Gminne spotkanie z okazji Dnia Kobiet, na którym spotykają się aktywne społecznie kobiety z naszej gminy. W roku ubiegłym udział wzięło 50 osób. Dla przybyłych Pań wystąpił Tomek Duchna z zespołem RELAX oraz zespół szkolny NUTKI w repertuarze piosenek o kobiecie. Karol Wiśniewski zaprezentował się Paniom w monologu „Kim jest kobieta?” Wystąpiła młodzież szkolna z Janowca Kościelnego. Życzenia dla Pań złożył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Jurkiewicz, obdarowując każdą tradycyjnym kwiatkiem. Przy wspólnej zabawie; śpiewach Panie spędziły swoje święto, biorąc udział w różnych konkursach. Spotkaniu towarzyszyła wystawa fotograficzna „*Sławne kobiety świata i gminy Janowiec Kościelny*”

30 kwietnia w SOKSiR odbyły się Gminne Spotkania z Poezją Dziecięcą, w której udział wzięło 20 recytatorów ze szkoły w Waśniewie i Janowcu kościelnym. Najlepsi otrzymali nagrody książkowe.

2 maja odbyła się MAJÓWKA – zorganizowana tradycyjnie na stadionie gminnym w Kucach. W części artystycznej imprezy udział wzięły uczniowie szkoły podstawowej w Waśniewie oraz zespół wokalny Nutki z Ośrodka Kultury. Udział w części artystycznej wzięli także laureaci spotkań z poezją dziecięcą. Oprawę muzyczną i nagłośnienie imprezy zapewnił zespół RELAX. Ok. godz. 18-tej wystąpił zespół ANTYKWARIAT z Olsztyna. Blok imprez rekreacyjno-sportowych cieszył się jak zawsze dużą frekwencją. Na majówce kibicowaliśmy naszym piłkarzom OLDBOY'om w zorganizowanym turnieju piłki nożnej. Wszyscy chętni mogli wziąć udział w turnieju strzeleckim z wiatróvky, który to zorganizował LOK Nidzica. Ponadto było jeszcze wiele innych atrakcyjnych konkursów, w których uczestnicy chętnie brali udział. Wieczorem wszyscy mogli bawić się na majowej zabawie na grzybku. Imprezie towarzyszyły stoiska handlowe, park piwny, loteria fantowa, stoisko firmy AVON oraz stoisk z kiełbaskami z grilla oraz z grochówką.

W dniach 26 maja – 1 czerwca obchodziliśmy Gminne Dni Rodziny, których hasło w roku sprawozdawczym brzmiało: „Silna i aktywna rodzina szansą na godne życie”. Obchody zainaugurowaliśmy konferencją na w/w hasła, które odbyło się w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny.

Drugi dzień obchodów to piknik rodzinny na stadionie gminnym w Kucach za współudziałem szkół. Piknik odbył się dnia 1 czerwca i rozpoczęliśmy go happeningiem młodzieży gimnazjalnej, którego główne hasło brzmiało: „Nałogom mówimy STOP!”. W części artystycznej wystąpiły dzieci i młodzież z Janowca Kościelnego, które zaprezentowały program o Świecie Mamy. Obchody Dni Rodziny zakończyliśmy „Świętem Szkoły i Rodziny” w Waśniewie dnia 11 czerwca.

22 maja w ramach PPWOW zorganizowaliśmy wycieczkę krajoznawczą do Sztutowa – Krynicy Morskiej – Fromborka. Udział wzięły 33 osoby.

W dniach 23-26 czerwca obchodzono Święto Jana, w roku sprawozdawczym wyjątkowe bo X. 26 czerwca w godz. 11.00-16.00 odbyło się Seminarium Historyczne „Rodowód – Tożsamość – Tradycje Gminy Janowiec Kościelny”. W pięknie udekorowanej polskimi kwiatami Sali, przy regionalnych staroświeckich potrawach zasiedli profesorowie, potomkowie rodzin pobożańskich, mieszkańcy gminy i władze gminy, debatując, odkrywając nową nieznaną nam jeszcze historię naszego Poboża. Tematem wiodącym na jubileuszowym seminarium były:

- „Poboże w dobie Grunwaldu” – prof. B. Dymek,
- „O synu pobożańskim – Stanisławie Grzebskim” – ks. Prof. M. M. Grzybowski,
- „O społecznych wartościach janowieckich seminariów – jubileusz X-lecia” – mgr K. Braun,

Z okazji X-ego jubileuszowego seminarium Wójt Gminy wręczyła pamiątkowe tabliczki dla osób, którzy mieli największy wkład w tworzeniu pobożańskiej historii.

23 czerwca w godz. popołudniowych, w wigilię do Jana, kultywowaliśmy i świętowaliśmy obrzędy, zwyczaję Nocy Świętojańskiej zwanej u nas Palinocką. W roku sprawozdawczym Palinockę zainaugurowaliśmy w Janowcu Kościelnym, która odbyła się na pięknej posesji sołtysa Janowca K., na której znajduje się m.in. staw – z pomostem i łodzią, którą chętni pływali sobie po stawie. Zgodnie z tradycją puszczałyśmy wianki świętojańskie. Po zainaugurowaniu piękną, ogniskową imprezą Palinocką wyruszyliśmy w dalszą trasę, do miejsc gdzie palono również świętojańskie ogniska. W roku bieżącym ruszyliśmy do Safronki. Piękna, integracyjna impreza, ale w roku sprawozdawczym niestety deszczowa.

Wakacyjny wypoczynek dzieci to przede wszystkim zajęcia w bibliotece, konkursy literackie, seanse filmowe, dyskoteki, wycieczka krajoznawcza nad jezioro Zawadzkie. W dniach 12 – 17 lipca 31 dzieci wyjechało na biwak do Olsztyńka. Biwakowicze kwaterowali się w remizie OSP w Olsztyńku. Większość czasu spędzali nad jeziorem kąpiąc się i opalając. Bardzo piękna i słoneczna pogoda sprzyjała takiej formie wypoczynku. Wieczorny czas wypełniały zabawy towarzyskie, kino, zabawy rekreacyjno-sportowe, grillowanie, śpiewanie piosenek przy dźwiękach gitary.

1 sierpnia odbył się Powiatowy Turniej Szóstek Piłkarskich, który odbył się podczas wakacyjnego pikniku. Piknik – pełen atrakcji przyciągnął wiele młodych ludzi do wspólnego wypoczynku i wspólnych zabaw.

21 sierpnia (sobota) SOKSiR zorganizował wycieczkę do Świętej Lipki i Gietrzwałdu. Udział wzięło 21 seniorów (klubowiczów Klubu Seniora „Niezapominajka”).

11 września wspólnie z GKRPA w Janowcu Kościelnym zorganizowaliśmy plenerową imprezę dla dzieci i młodzieży szkolnej pt.: „Zaczarowane Gospodarstwo dziadka Antoniego”. Celem tej imprezy było przeciwdziałanie alkoholizmowi, paleniu papierosów, narkotyków i promowanie zdrowego, bez nałogów stylu życia, na sportowo, wesoło i z piosenką na ustach.

12 września to dzień, w którym świętowaliśmy obchody XXV Święta Piezonego Ziemniaka”. Święto Piezonego Ziemniaka to impreza całoroczna, największa w gminie o zasięgu regionalnym. Impreza całodniowa z całą gamą imprez towarzyszących (artystycznych i rekreacyjno-sportowych). Na tej imprezie każdy znalazł coś dla siebie. Nie zabrakło też jadła: potraw z ziemniaków, bigosu, grochówki, zapiekane, kiełbasek, kaszanek z różną i oczywiście tradycyjnego „grzańca”, a także pieczonych świń. W roku sprawozdawczym to koncerty zespołów, które przyciągnęły rzeszę ludzi, m.in. wystąpił zespół disco dance : WEEKEND, Mjut, Kaczki z Nowej Paczki. I oczywiście jak przystało na jubileusz zaprezentowano pokaz fajerwerków, który zachwyił prawie wszystkich uczestników. Imprezę nagłaśniał i grał na zabawie do 23-ej zespół EVEREST.

Miesiąc październik to w kulturze początek roku kulturalnego i miesiąc nawiązywania nowych kontaktów, rekrutując do zespołów, kół działających w SOKSiR.

12 października z okazji obchodów 71 rocznicy wybuchu II wojny światowej w Samorządowym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji zorganizowano uroczyste spotkanie pokoleń, podczas którego m.in. wspomniano trudny, okrutny okres wojny na terenie gminy Janowiec Kościelny.

26 listopada w świetlicy w Safronce odbyła się impreza andrzejkowa, w której głównie uczestniczyli dzieci i młodzież szkolna. Przedstawiony był świat przebierańców, magików i wróżbitów. Każdy kto chciał mógł sobie wywróżyc swoją przyszłość. Imprezę prowadziły zespoły dziecięce pod nadzorem opiekuna świetlicy – Pani Joanny Męzińskiej.

27 listopada odbyła się zabawa andrzejkowa w SOKSiR. Scena wyglądem przypominała mroczną komnatę pełną wróżb i magii. Imprezę prowadzili pracownicy SOKSiR w rolach wróżki Adiemy, czarnoksiężnika Taksido i czarodziejki Akimy. Każdy uczestnik andrzejkowej imprezy mógł sobie powróżyc, a nastrojowa muzyka zachęcała do spędzenia wieczoru wróżb.

6 grudnia z okazji mikołajek SOKSiR i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowcu Kościelnym zorganizowała w szkołach spotkania mikołajkowe, podczas których obdarowano dzieci nagrodami za udział w konkursie plastycznym na plakat:

- „Moja szkoła wolna od papierosów i narkomanii”,
- „Narkotyki, dopalacze – nie w mojej szkole”.

Konkurs ten dotyczył narkomanii a przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych : klasy IV-VI i klasy gimnazjalne. Najmłodsze dzieci z klas 0-III rysowały, malowały mikołajów – „Mój Mikołaj jest dobry – nie pije, nie pali”.

17 grudnia odbyło się coroczne spotkanie wigilijne Seniorów. Piękna i wzruszająca forma, udział, w której wzięło ponad 60 osób. Jak co roku w wigilii uczestniczyła Pani Wójt, Przewodniczący Rady Gminy. Program wigilii to życzenia Wójta Gminy, wspólne dzielenie się opłatkiem, kolędowanie i degustacja wigilijnych potraw, przygotowanych przez pracowników SOKSiR. Jasełka na Wigilii Seniora zaprezentował Zespół Szkół w Janowcu Kościelnym.

Działalność rozrywkową kończymy organizacją balu sylwestrowego, na którym w roku sprawozdawczym bawiło się 51 par. Zabawa sylwestrowa zorganizowana była tak jak w byłym roku sprawozdawczym na Sali sportowej w Janowcu Kościelnym. Gościom zapewniliśmy oprawę muzyczną, gorące dania, przekąski zimne, napoje chłodzące i gorące, owoce i szampany. Odpłatność od jednej pary wynosiła 220 zł. Grał zespół RELAX.

W tym samym dniu na zabawie sylwestrowej w świetlicy w Janowcu Kościelnym bawiła się janowiecka młodzież – około 60 osób. Zabawę sylwestrową urządzili sobie także mieszkańcy w Połciach Młodych.

Amatorski ruch artystyczny w SOKSiR kształtuje się dalej bardzo miernie. Brak chęci i aktywności ze strony dzieci jaki i młodzieży. Praca amatorskiego ruchu artystycznego w SOKSiR to zajęcia:

- Zespół folklorystycznego pieśni „Położanie”, który liczy 7 osób: 6 wokali + instrumentalista, zajęcia odbywały się w czwartki w godz. 18.00-20.00. Zespół koncertował na wielu imprezach w naszym powiecie i oczywiście na naszych gminnych uroczystościach.
- Od października 2010 roku SOKSiR uczęszcza grupa dzieci na zajęcia plastyczne (MODERN ART- GRAFFITI WALL), chcąc poznać tajniki i sposoby malowania graffiti. Zajęcia prowadził Karol Wiśniewski.
- Klub Seniora „NIEZAPOMINAJKA” w roku sprawozdawczym spotykał się - niezmiennie od kilku lat – w czwartki po 15-ym każdego miesiąca. Klub liczy 25 osób, a jego koordynatorem jest Pani Maria Radzymińska – emerytowana nauczycielka, która wiele lat pracowała także w SOKSiR. Działalność klubu obejmuje zadania:
 - Spotkania towarzyskie ze swobodnymi rozmowami na temat codziennych trosk i kłopotów, nauka i śpiew piosenek, wspomnienia
 - Zabawy uaktywniające ludzi starszych, tańce integracyjne

- Zabawy w teatr – przedstawianie historyjek teatralnych, scen kabaretowych
- Udział członkiń klubu we wszystkich gminnych imprezach
- Organizacja wycieczek turystycznych

Redagujemy i wydajemy raz na dwa miesiące gazetkę – „Biuletyn Informacyjny gminy Janowiec Kościelny”.

Kierownik SOKSiR nadzorowała organizację i pracę punktów PIAP w Nowej Wsi Dmochy, Bielawach, Szczepkowie Borowym, Nowej Wsi Wielkiej. Nadzoruje także działalność świetlicy w Safronce.

do 30 maja dokończyliśmy realizację projektu PPWOW „Usługa dla młodzieży – organizacja młodzieżowego kółka integracyjnego”, na którą to usługę otrzymaliśmy 49000zł. Realizacja to kwota 48963,37zł a zrealizowane zadania to:

- Remont adaptacyjny pomieszczeń w świetlicy w Janowcu Kościelnym na młodzieżowy klub,
- Szkolenia z zakresu gotowania,
- Szkolenia z zakresu rękodzieła:
 - Wykonywanie kwiatów, ptaków, zwierząt z bibuły,
 - Wykonywanie kompozycji z żywych kwiatów,
 - Wykonywanie stroików bożonarodzeniowych.
- Szkolenie komputerowe,
- Zajęcia integracyjne prowadzone przez pedagoga,
- Wycieczki turystyczne do Lichenia, Płocka i Sztutowa, Krynicy oraz Fromborka.

W listopadzie pracownicy przygotowali 5 lokali wyborczych w Janowcu Kościelnym, w Nowej Wsi Wielkiej i Powierżu, w celu przeprowadzenia wyborów samorządowych w dniu 21 listopada 2010r.

Pracownicy SOKSiR brali także udział w szkoleniach wzbogacających ich zasób wiedzy na danym stanowisku. Aktywnie współpracowaliśmy ze szkołami, Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Nidzicy, instytucjami i prywatnymi przedsiębiorcami by wspólnie z nimi, w miarę możliwości zaspokajać potrzeby kulturalne, sportowe i rekreacyjne naszego gminnego społeczeństwa.

W 100% zrealizowaliśmy kalendarz imprez na rok 2010.

KIEROWNIK
Barbara Wrzeszczyńska